b

o

7
MANUALE RICAMBI

TRITURATORE PZ 250 ™

Cdligione - 07/2000

PEZZOLATO Officine costruzioni meccaniche S.p.A.
Tel (0175) 278077 - Fax (0175) 278 421
12030 ENVIE { CN ) - Via Provincilale Revello, n° 89




R’
PZ 250 ™™ INDICE p “
d

GRUPPO VOLANO Pag. 34
MOLTIPLICATORE PEZZOLATO R1/2.53 Pag. 56
GRUPPO MOVIMENTAZIONE VOLANO Pag. 7-8
GRUPPO RULLO FISSO Pag.  9-10
GRUPPO RULLO MOBILE Pag. 11-12
CONVOGLIATORE DI SCARICO Pag. 13-14
GRUPPO COMANDO DISTRIBUTORE Pag. 15-16
GRUPPO CATENA DI ALIMENTAZIONE Pag. 17-18
COMPLESSIVO MACCHINA Pag. 19-20
CARRELLO DI TRAINO 80 Km/h Pag. 21-22
IMPIANTO IDRAULICO Pag. 23-24

2“-'5}
o)

B
%

L

oo |

“yg
sy
[

IS

foo



]
f

PZ 250 ™™ MODO ORDINAZIONE RICAMBI S

-

v

Nell’ ordinazione dei ricambi specificare Jl tipo di macchina e il numero di
matricola, specificare inoltre /a posizione . il numero di pagina , codice del
particolare e la data di edizione del catalogo dei ricambi

ESEMPIO : Trituratore PZ 250
MATRICOLA : Cl952
Ricambio Pos 17 Pag 23 Libretto Edizione 12/99
Cilindro idraulico COD: 0404040004

Nell’ordinazione di un singolo componente di un cilindro idraulico
specificare al termine del suo codice una delle seguenti lettere,
secondo le proprie richieste :

= Set di guarnizioni completa cilindro
= Stelo completo di guarnizioni
A

= Ghiera completa di guarnizioni

= Camicia

m o O @ »
1

= Guarnizioni per ghiera

C

ESEMPIO : Set completo di guarnizioni per cilindro idraulico cOD
0404040015 Richiedere : COD: 0404040015A




TN
SRR

pzaso |

+
=
I
=
z
[
o)
b
=2
=
P
—
(53
-

C—
=
=
[
L
—
=
—
-
—
—
(5]
i
-
-
2

.......

28
29

S



pz 250 ™ | DISTINTA RICAMBI GRUPPO VOLANO ls

| PoOS || DENOMINAZIONE |l _cobice |
1 Ghiera Km13 M65x2 0220110065
2 " Fermaghiera MB 13 D.65 0220120065
3 Distanziale Sp=56 3088060008
4 Seeger | 130 0234213000
5 Rondella 3088060006
6 Paraolic 90 x 125 x 12 0215209001
7 Cuscinetto SKF 22214 E 0229061006
8 Volano 4 coltelli 0723010037
9 Supporto anteriore 0719288001
10 Distanziale interno 3097910014
11 Chiavetta 14x9x40
12 Volano 2 coltelli 0723010035
13 Volano 2 coltelli + microcoltelli + coltelii laterali 0723010036
14 Coltelli laterali 0798030002
15 Coltello 0704019801
16 Supporto posteriore 0719297005
17 Distanziale 3088060005
18 Paraolio 90x x110 x 12 0215209002
19 Cuffia 3088060007
20 Vite T.E. M 8 x 30
21 Distanziale Sp= 34.5 3088060005
22 Controcoltello verticale 0704019703
23 Controcoltello orizzontale 0704019701
24 Vite T.E. M16 x 25
25 Vite T.E. M12 x 20
26 Albero volano 0706970003
27 Calettatore SIT LOCK 4 80x35 0201040011
28 Premicoltello 0704019804
29 Vite T.E. M16 x 60 ]
30 Microcoltelio Destro 0704019805
31

Microcoltello Sinistro

0704019806




PZ 250 ™"

_ MOLTIPLICATORE BIMAIMR4

.
5

b

it

3
A




DISTINTA RICAMBI MOLTIPLICATORE

PZ 250 mm BIMA IMR 4

| POS || DENOMINAZIONE

CODICE

Scatola (2004.001.101)

" Scatola (2004.002.101)

Albero (2004.003.542)

Albero (2004.004.542)

Ingranaggio Z 29 (2004.009.426)

ingranaggio z 29 (2004.011.426)

Albero (2004.068.542)

Seeger 52 E (8025.430.000)

(o~ M (WINd =

Anelio di tenuta 40x72x10 (8050.4568.000)

10 Anello di tenuta 60x80x10 (8050.646.000)

11 Chiavetta 16x10x30 (8125.472.501)

12 Chiavetta 16x10x40 (8125.474.001)

13 Chiavetta 18x11x20 (8125.522.001)

14 Cuscinetto 6208 (8200.264.000)

15 Cuscinetto 6309 (8200.292.000)

16 Cuscinetto 6212 (8200.360.000)

17 Dado m10 UNI 5588 (8225.291.000)

18 Spina 6x20 UNI 1707 (8575.275.000)

19 Tappo olio %" GAS (8600.184.000)

20 Tappo olio ¥2" GAS (8600.194.000)

21 Tappo olio 72x10 (8600.710.000)

22 Vite M10x120 (8675.317.000)




S SR v ol s S s SV SO s D vt B v

Versione
P.D.F

26

g 2
23
=
=5
mS
S
52

Vers. Motore
HATZ 41.4C

13
11
2
11
10

P |

0

‘GRUPPO MOVIMENTAZIONE VOLAN

pz 250 ™




Pz 250 ™™ DISTINTA RICAMBI GRUPPO ‘1'.
MOVIMENTAZIONE VOLANO
| Pos || DENOMINAZIONE | cobice
1 Motore VM SUN 4105 TE 0302220000
2 Albero x prolunga motore VM SUN 03020000108
3 Chiavetta 14x10 L=100
4 Canotto x prolunga motore VM SUN 0302000010A
5 Cuscinetto SKF 6311 2RS 0228015040
6 Seeger 55 E 0234105500
7 Giunto Rotomec BETA 40 M-X.1 D.140 5 SPA 0320009000
8 Cinghia SPA 2482 0217112482
9 Bussola conica 75.50 ( 30.20) D.42 0231080842
10 Puleggia x B.C. D.315 5 SPA 0231102560
11 Ghiera KM13 M85x2 0220110065
12 Fermaghiera MB 13 D.65 0220120065
13 Distanziale Sp= 55 3097900018
14 Controalbero completo x VM SUN 4105-Rotomec D.48 0302000010
16 Albero x prolunga motore HATZ 0302000011A
16 Canotto x prolunga motore HATZ 0302000011B
17 Pompa KP 20.6.3 D/AF 0418210023
18 Motore HATZ 4L41C 0302270000
19 Controalbero completc x HATZ - 0302000011
20 Cinghia SPA 2732 0217112732
21 Pompa PLP 20.8 S$/12B2 manichette 0418210026
22 Riduttore IMR 4 R 1:1 0306005000
23 Chiavetta
24 Coduio
25 Controcuffia x cardano
26 Cardano 7.106101CEQ07588 0228106303
27 Ghiera KM 13 M65x2 0220110065
28 Fermaghiera MB 13 D.65 0220120065
29 Chiavetta 14x9x40
30 Chiavetta
31 Cinghia SPA
32 Tendicinghia-supporto pompa completo 0798170001
33 Pompa KP 20.11,2 S/AF 0418210018
34 Puleggia lav. D.212 * SPA 0231222001




Pz 250 ™|

. :f‘.'j 7:: ‘1
| J

(%

aeeed BT L L L0



7 250 ™ DISTINTA RICAMBI GRUPPO (s
RULLO FISSO
| POS || DENOMINAZIONE || cobpIcE |

1 Motore idraulico OMS 315 0414131501
2 " Chiavetta x motore idraulico
3 Albero 0706970001
4 Chiavetta 12 x 8 L = 50
5 Rullo Fisso 0708297001
6 Supporto SKF FYTB 35 TF 0230050003
7 Rondeila piana @i =12 x pe = 405p =3
8 Vite T.E. M12 x 25 A
9 Distanziale x rullo fisso 3097900004

10




«4

GRUPPO RULLO MOBILE

PZ 250 mm

........
]

[

e ,,.r..w

11



R
DISTINTA RICAMB]I GRUPPO ®
PZ 250 mm RULLO MOBILE az

[ POS || DENOMINAZIONE |L_cobICE |
1 Motore idraulico OMS 315 0414131501
2 - Ghiera autobloccante GUK11 M55X2 0220200055
3 Seeger 1001 0234210000
4 Cuscinetto 55 x 93 x 50.8 SKF 441442D 0229230004
5 Distanziale sp = 5.5 3097900015
6 Guida copri asola 3097900007
7 Rullo mobile 0708297004
8 Perno x boccola in bronzo 0799200015
9 Boccola in bronzo 3097900017
10 Rondella x boccola 3097900016
11 Anello seeger 52 | 0234205200
12 Parapolvere 40 x 52 x 5 0215404001
13 Bronzina di scorrimento 0707000007
14 Distanziale X bronzine di scorrimento 3097900024
15 Supporto rullo mobile 0719297004
16 Ingrassatore M6
17 Cilindro idraulico 0404040006
18 Mollagm =41 x af=8 Lp =450 0226020015
19 Albero cromato @ 40 L= 590 0716400009
20 Piastra supporto albero cromato 3097900009
21 Grano M8x20
22 Vite T.C.E.l. M12 x 95

i 23 Distanziale sp = 30 3097900006
24 Nilos L.S.T.0. 55x100x4 0215105501
25 Vite T.S.E.l. M6 x 20 |
26 Spina elastica D.5
27 Carter copri asola 3097910015
28 Chiavetta x motore idraulico OMS 315
29 Perno x cilindro rullo mobile 3097900022

12



PZ 250 ™"

13

s

|

fiesn

ks |

[T
o Lo

o

e



DISTINTA RICAMBI

PZ 250 "™ -
CONVOGLIATORE DI SCARICO
| POS |i DENOMINAZIONE | copice |

1 Deflettore
2 || Leva diregolazione 3173910024
3 Volantino VL155/70 B-M10 0235100001
4 Condotto
5 Volantino VL 155/40 P-M10x20 0235100013
6 Prigioniero M10 x
7 Dado autobloccante M8
8 Dado autobloccante M10 :
9 Impugnatura PVC D.25/27 0235400001

14




RE | >
]

- GRUPPO COMANDO DISTRIBUTORE

pz 250 "




PZ 250 ™™ DISTINTA RICAMBI GRUPPO

®
COMANDO DISTRIBUTORE ‘.7
| POS || DENOMINAZIONE |_cobpice ]

1 Testina snodata M8 0214010001
2 " Astina di comando distributore
3 Carrello con maniglia di comando x comando distributore 3087910003
4 Vite T.B.E.l. M8 x 16
5 Cuscinetto SKF 6201 27 0229013005
6 Cilindretto 0798030005
7 Staffa di fissaggio 3068900006
8 Testina a snodo SIKB 10 F 0229210001
9 Dado M10

16




2oty

PZ 250 ™| GRUPPO CATENA DI ALI!

ey
P

17



p7 250 ™ | DISTINTA RICAMBI GRUPPO CATENA e
DI ALIMENTAZIONE
[ POS |i DENOMINAZIONE | CODICE |

1 Supporto SKF FYTB 40 TF 0230050002
2 Rullo motorizzato 0001804300
3 Raschietto per catena di alimentazione 0001401900
4 Piastra supporto motore idraulico
5 Chiavetta 8 x 7 x 36
6 Motore idraulico AR 160 NC 25 0414210001
7 Dado M20 Basso
8 Tirante M20 5055910012
9 Supporto tendicatena_SKF TU 30 TF 0230090001
10 Rullo folle per catena di alimentazione 0001802500
11 Maglia catenaria P.50 0219010004
12 Perno di giunzione per catena 0001100800
13 Dado M6

i8




 COMPLESSIVO MACCHINA

PZ 250 ™"

~
Paiidir

LA
R
Ay
/r
,
ey

LN

—
,,,,,, B

19



COMPLESSIVO MACCHINA
| POS || DENOMINAZIONE [| cobice ]

Ruota 10.0/80-12 5 F 25Km/h 0233002012
0308010300
0233002005

Timone di traino PZ250 ( P.d.F. 25 Km/h) 0726008000

Cavo x freno a mano LG 3250 0212300003

Freno a mano COD:30011 0309050003

Carter protezione rulli

Assale Q50 L= 1650 5 fori freno ( P.d.F. 25 Km/h} 0308020500

Supporto sgolato 24x20 6MA 0216000011

Scatola x NO - STRESS 0511000001

NO - STRESS completo di contaore 0515000100

NININIRND N NN | = | b | ad | o | ] e | e ] o b el
Sla|ie N[ [Sle|x|N|e|o|aie|N]=o|@R (NP oA LN =

N
~J

20




ELODITRAINO 80Km/h

¥
4.

e
ERN |

Goaual]
e,

e
N;
B

Carrello monoasse

bd




Parafange

pz 250 ™ DISTINTA RICAMBI CARRELLO DI °
TRAINO 80 Km/h s
[Pos || DENOMINAZIONE [ _copice_ |

1 Ralla gr. Pesante D.1000 0232100000
2 " Assale 1600-2361 98x4 Int.=1270 (0308032900
3 Ruota 175/70 R13 4F ( 80Km/h) 0233001003
4 timone regolabile ALKO 251 VB 0309020200
5 appoggio Q.60 forc. 90° c/ruota (PEZZ-8) 0310002008
6 Cuneo piccolissimo zincato DIN76051 0309050001
7 Barra portaluci
8 Parafango :
9 Assale 2000-3081A 205x6 Int.=1415 0308033100
10 Ruota 215 R14 6F (80 Km/h) 0233001010
11 Barra portaluci L= 2100 Zinc. 0703000104
12
13
14
15

22




s

-’iii}ﬁi‘
LS

PZ250 ™|

=
i E
Ly
e
Qe
[ =0
i
e
=y
c
o
A

g

Motore idraulico
rullo mobile

{;;lj.‘;fm
AR

B P

gf:-«.-:-;:_‘
Hlyind

e
Nevietad

Cilindro
amunortizzatore

&m o
LM

23



)
mm DISTINTA RICAMBI IMPIANTO y
Pz 250 IDRAULICO ‘57
| POS || DENOMINAZIONE Il CODICE |
1 Filtro olio MPS-50-0-P25-AGS 0410100060
2 ' Cartuccia filtro CS 50-00-P25A 0410103004
3 Tubo di asp. RAPISARDA OIL5SL D.25(specificare lunghezza)|| 0421000010
4 Tubo flex
5 Tubo flex R2T 3/8"H 2" + FD 3/8" |.= 600
6 Tubo flex R2T 3/8" FD 3/8” + H 1/2" L= 500
7 Tubo flex R2T 3/8" H1/2" + FD 3/8" L= 700
8 Distributore SDM105/1-P(JH3-160)M-Q20 0406220002
Versione senza NO STRESS
9 Manometro 300 bar MGS10/3/A 0412000300
10 Tubo flex R2T
11 Tubo flex R2T
12 Tubo flex R2T
13 ||Distributore SDM105/1-P(JH3-160)M-Q20 12VDC 0406220001
Versione con NO STRESS
14 Tappo di carico olio MINITOR TCLS / Z6G 1" 1/4 0255005003
15
16
17
18
19
20
21
22

24






